
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA FINANZIARIA

UFFICIO POL.MUNICIPALE

N. Registro Settore 76 del 29-03-2023

N. Registro Generale 307 del 29-03-2023

Oggetto:
Impegno di spesa acquisto dossi artificiali in gomma riciclata.  CIG
Z693A8820C

CIG:

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;⮚

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA FINANZIARIA

POL.MUNICIPALE

Proposta di determinazione n. 82 del 24-03-2023

Oggetto:
Impegno di spesa acquisto dossi artificiali in gomma riciclata.  CIG
Z693A8820C

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
Che si rende necessario e indispensabile l’acquisto di dossi artificiali su strade residenziali e essere
presegnalati , con elementi modulari realizzati in materiale in gomma pura approvati dal Ministero
dei lavori Pubblici – Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale,  compresi i
tasselli ad espansione per l’ancoraggio alla pavimentazione e i terminali.;

Che detti dossi artificiali in gomma riciclata resistenti ai raggi UV, all'umidità e a temperature alte
verranno collocati su alcune delle strade del nostro centro urbano, aventi quale  limite di velocità
pari o inferiori a 30 Km e che quindi detti dossi devono avere le seguenti caratteristiche:

PER LIMITI DI VELOCITA’ PARI NO INFERIORE A 30 KM/H LARGHEZZA NON●

INFERIORE A 120 CM E ALTEZZA NON SUPERIORE A 7 CM  ANCORATI ALLA
PAVIMENTAZIONE  ONDE EVITARE SPOSTAMENTI O DISTACCHI DEI SINGOLI
ELEMENTI O PARTE DI ESSI E DEVONO ESSERE FACILMENTE RIMOVIBILI E
POSTI SULLA SUPERFICIE ANTISDRUCCIOLEVOLE DI COLORE GIALLO E NERO
RIFRANGENTI  RESISTENTI ALL’UMIDITA’ E AL CALORE;
COLLOCAZIONE DEL SEGNALE DI PRESEGNALAMENTO DI FORMATO●

PREFERIBILMENTE RIDOTTO  POSTO ALMENO 20 M PRIMA;

Vista la determinazione n. 119 del 25.06.2021 avente per oggetto approvazione preventivo di spesa
acquisto dissuasori presso la ditta Siculgrafica;

Che con propria determninazione n. 110 del 29.03.2022 veniva revocata l'atto 119/2021 in quanto la
ditta sopra citata comunicava la rinuncia ;

Visto il preventivo presentato dalla ditta Guagenti Daniele con sede in San Giovanni Gemini  in
data 29.03.2023 prot.n.4815 meritevole di approvazione;

Che trattandosi di forniture  di beni e/o servizi di importo inferiore a euro 40.000,00 trovano
applicazione le disposizioni contenute nell’art.36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del
d.lgs.50/2016;

Ravvisata la necessità di provvedere all’impegno di spesa ;
Visto il c.d.s. eD.Lgs. 285/1992 e successive modifiche e integrazioni;



Vista la legge n.142/90 come recepita con la L.R. n.48/91;
Vista la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91;
Viste le LL.RR. n°44/91, n° 7/92, n° 26/93, n° 23/97, n° 22/98, n° 30/2000;
VISTO il CIG Z693A8820C

PROPONE
Per quanto in narrativa espresso,

Di impegnare,  approvare e affidare alla ditta Guagenti Daniele la fornitura di che trattasi per la
spesa complessiva di euro 7320.00 iva inclusa   al cap. 3473/4 codice di bilancio
10.05.2.02.01.09.012      IMP.203   del bilancio corrente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 29-03-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO


